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Hradišti dodaný komisař židov-

ské obce v Holešově Ehrlich
který je obviněn že střílel z bytu
svého v Holešově do lidu propu-
štěn byl proti kauci 10000 zl na

1 75 Zašlete nim svou adresu udáním nejbíižsT exDreanf úřado
ma II vj dáno 5920 milí marko

chovskému Zatčený jehož osob-
nost doposud není zjištěna udá-

val že je stavební assistent Fr
Stehno příslušný do Českého
Brodu

Pravý samaritán Pan Bedř Bau-ma-

Boonvill Mo sděluje následu-
jící zajímavý případ vyléčení PíSe:
"Jedna z mých sousedek trpěla posled-
ní zimy prudkým ráchvatem Nemoo
tato zanechala jl v bídném stavu

politice se právě vytýká vlastnost
opačná že totiž všechno možné tedy ročně skorém 750 millionů

vny a my ván po4leme tyto bodláky k prohlídnuti Jestli m vám bu-
dou llbltl uplatíte expres Jedny telí $376 a hodinky budou vale Choe-te--

hodinky tenaké neopomeňte to podotknouM v kterémžto případ
caileme vám víle popěno pousdro i jemným v rubínech letících ho-

dinovém strojkem ta tu samou cenu Pollete-l-l peníze hned přidáme
ráda předpovídá ale velmi Spatné svobodu Ve vyšetřování se po- -marků V březnu roku 1898 bylo

pak najednou na loďstvo povole
vám Pian deaitlkar ilMem poilacwn} řetízek Jellkos to nic nestojí předvídá COŽ iest Zcela ořirozeno
bodláky al prohlédnout) nerozmýšlejte se dloubo a plata Ibned na

& Co 87 Washington St Chicago 111
u nár°da rý má v Cele mnoho

kračuje

Pan B
no přes 400 millionů marků AN II FliETER
to vše Vilémovi II ještě nestačípuiiiibitycu uiiuvku aie věncePUte přímo na tuto udanou (Irmu a zmiňte se o tomto Časopisu divadla v

Pták člen Národního
Praze vzhledem ku
v některých českých

málo politických myslitelů Če Ale i nejšovinističtější Prus jest zdravotním a ona nedoufala že se kdy
jeátě uzdraví Trpěla křečemi v údechzprávámuž málem syt tohoto lesku nové

časopisech uveřejněným píše že
vlády

chové jsou ještě po větším díle
národem slavnostních a jinakých
řečníkův a tlachalův Jako hoSi

a snášela trýzulcí bolesti Lékaři ne-

mohli neb snad nechtěli jí pomocijest angažován — nikoliv ale s
Anglické licomgrnictvi Anglické p Kovářem — na 6 měsíců na

turneé do Ameriky jistou ameri
a hospodští besedníci přou se do časopisectvo nevedlo si před za

neb to byli chudí lidé a oni se obávali
že by snad nikdy nebylo Jim zaplaceno
Dozvěděl jsem se o smutném postave-
ní této ubohé ženy a ihned Isem ae

krve o maličkostech a vykřikují hájením o válečného ckou společností za gáži 17000
zlatých

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
— prodávají e velkém :

Tlačené vyrážené" a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovov-- řbožf— Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly atřelné zbraně náboje a sportovaké zboží

12l9-!22- 3 Harnoy ulice - OMAHA NEBRA8KA

South Omaha Brewing Co

tažení vůči Boerům velmi sympa
ticky nemluvilo o nich neŽ zpfl

odhodlal ať zaplatí ml 6l nikolivdáti
Jí Jednu láhev Dra Petra HobokaRodný domek A J Puchmajerasobem pohrdlivým a degradovalo

civilisovaný nárůdek boerský na vyhořel V sobotu dne 28 m m Poslal jsem k ní moHmanfalkn a nnnu
láhvFa zároveB jsem jl poradil bv JI

do světa věci kterých u sebe
Proto také mají tak

zatvrzelá mínění a tolik nesmiři-

telných co do snah sobě příbuz-

ných ale co do uskutečnění jich
neujasněných stran jejichž listy
oplývají nevěcnými rozplizlými
polemikami na rychlo načmára-

nými nepromyšlenými úvodníky

stádo surových barbarů a bíbců zhoubný požár zasáhl opětně jed-
nu národní upomínku V Týně

silně třela Léčivým Olejem což učini
unes kayz mu střelný pracn 1 na

nad Vlavou vyhořel rodný domekdálku tak značnou nelibě za- -
básníka a spisovatele Ant Jarpáchnul změnilo anglické časo-

pisectvo rázem taktiku: Boeři ss ťuchmajera Domek byl nynívtM
držení pí Kratochvílové která

11
stali najednou dobře ba co nej-

lépe vychovanými gentlemany
utrpěla citelnou ztrátu nejsoucvýtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export
pojištěna

a podobným mlácením prázdné
slámy ale nepřinášejí o znalosti
věci svědčících a jadrných zpráv
A proto také v tomto bohopustém
křiku a v tomto Augiášově chlévě

Boeh jsou dnes milé ovečky ježTelefon v South Umaže 8
Udusil se ve vinném sklepl1 anglické raněné ošetřují Boerky"

statné to dámy přicházejí navštč- -

la raní ona využívala jednu láhev
a výsledek byl podivuhodný Ubohá
paní se opět pozdravila a jak ona tak
všichni její sousedi jsou plni chválí
léčivé moci oaěch prostředků" Ne-

jsou to lékárnické medicíny Prodává-
ny jsou přímo lidu neb skrze místní
jednatele vyrabi tělem Dr Peter
Pabrneyem 112—114 So Hoyne Ave
Chicago III

Adresář spoM
Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty
~

Selci u Mikulova zašel si v těchto
dnech 7olettf výměnkář Asimuszanikají i závažné hlasj a ztrácejí vovati zajatce manžely neb pří
do vinného sklepa pro džbánekpřehled a na konec i hlavu roz-

umnější lidé jichž snahy opřené
METZŮV PIVOVAR
♦yrábí vyhláSený a po celém RIa+tAw In iAI Objednávkám věnuje ae

moštu což stalo se mu osudným

buzné v jejich chování se jeví
tak skvěle vypěstěný mrav atd
Boeři jsou zkrátka národem vzne Stařec nedbal otravných plynů

povstalých kvašením vína a jeligápadč za nejlcpií uznaný azvláUuí pozornost kož zdržel se ve sklepě poněkud
šeným roztomilým a proto by se
šlechetné Anglii velmi křivdilo

kdyby se myslelo že se válka déle nadýchal se jich tolik že

o rádnou přípravu byly opravdo-
vé a měly do poměrů přinéáti
trochu světla a spořádanosti A

zatím co Čechové takto jako ne-

zralý politický živel ztrácí v mali-

chernostech čas síly í smysl pro
vše opravdové a vážné chystají

proti Boerům zahájila! Chyba kle3l v bezvědomí k zemi Když
se dloubo nevracel spěchal syn
za ním avšak ze sklepa vytáhl již

lávky!
"

Šlechetná Britanie zamý
šlí jedině osvobození Boerů ze

odvěcí jejich nepřátelé na ně sítě jen jeho mrtvolu Stařec zadusispárů a poroby utiskovatelů in- -

které jim hodí přes hlavu právě v se zmíněnými plyny

Omaha Brcwing Ass'n Pivovar

vyrábí aňggas výtečný ležák

FBANK E B LI 88 prodávat I JOB BLI88prol ovct aireo mni
V O BLISS prodávat bovtx dobytka J H ULISS prodávat dobvept

Kterýkoliv colcb pracuje v aijmu tvfcb fákainlka

trigantů lidí bez bázně boží a

spravedlnosti dobrodruhůkteří se Židé se stthuji Z Holešova se

Hlavní Jednota v Montgomery Minu

odbývá své schftze každou 4 sobotu v mě3Ío( v
síni F V StaBka o 8 h večer VelkopfedaedaJ Nestával Velkotajemnik F V Staněk
Velkoúíetník Jos E Velkopokladalk
Joset Maruška

Č I v Montgomerv Minn
odbývá své schfize každou Čtvrtou neděli v
měsíci Předsedu Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Úíetnfk Jos E Sokol Pokladník
Tomáš Havel '
Č II Mladoěech v Le Sueur Center

Minnesota
odbývá své schfize každou 2 neděli v měsipl
smi IOOF Předseda Jakub Ereník tajemník

oznamuje že židé odtud houfně
otěží vlády zmocnili Nejedná se
než o zahnání této chásky a o do

tom okamžiku až se za hlavu tu

cVytí a budou žasnouti nad svou
vlastní nerozumností Uvnitř obe-

zřele ale jistě za mrtvého bez-

větří které je následkem částečné

se stěhují a Drodávaií své domv
jVe městě je opět klidno: vojsko

sazení nové vlády dobrodinců

jako Cecil Rhodes Jameson však zůstalo tam až do 1 lištoJOSEPH padu Do té_ doby nesměli židé
otvírati krámů Na starostu žikoinisionář se živým dobytkem V Štěpán Lexlneton Minn Aíetnlk Jan Bl- -

cek pokladník Krávavao
dovské obce Zwillingera kterýž
po zákeřnickém přepadení p Kla-busa-

z Holešova uprchl? vydán
230 New Exchange Building South Omaha Nebraska Č III v St Pani Minn

FranK WelniAnn vAfnhfrnfi v nnlfu Pa "Víuinoíná vSíň vftnuje se viem íxyl4ro 1

zatykačiaivlatelftm I tnimy co rádný a avčdomltý mul socbotouťriien nejet uctivé tun
Tržní ceny na piiidánl I odsiouci m ajuny vrrci cwk

Hořlcl mul v hostinci Vzrušu

odbývá své schftza každou 3 středu v měsíci
Předseda Jan Bednář tajemník Frank Skok
583 West 7tb St úěetník Frant Bělka 5T1 W
7th Bt„ St Paul Minn

Karel Havlíček Borovský ř IV r
Minneapolis Minn

jící příhoda stala se v hostinci

SPn1En1117v nnnAní nínfic Smejkalově v Michli u Prahy
odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíci v

w-- waniHiM w m áfVlaiUVt AlUVVill Tam popíjel 281etý dělník Václav
Vosta se svojí milenkou AnnouBojná sbírka vyzkoukných a Jednoduchých předpisů a rad k potřetí každé

siní c zrn corner 01 Washington & uedar ave
So Předseda Petr Straka taj August Meadl
1411 3 St So pokl Josef Pospíšil účetní k Jos
Aubrecht 1922 2% St 80

Č T v Nové Praze Minn

Rojkovou O půl 2 hodině 1rouny tzirecna kniha pro každého v městě i aa venkove
noci povstal Vosta u stolu vztáh

odbývá své schfize každou 4 neděli v měsíciobě ruce do výše a počal horlivě
ťreaseaa vojta Ubaiupský taj F J Novot-
ný ňčetník Václav Posel nokladnik inlnih

540 velkých stran a přes 2000 předpisů

návodů rad a pokynů jichl pro každou rodinu

vykládati Osudnou náhodou
vrazil rukama do petrolejové sví

Svoboda New Prague Minn

tilny nad stolem pověšené Sví Komenský č VI v Hayvrard
Minnesota

kaídť zaměstnání a každý případ životní třeba jeat
'
Kniha ta jeat velmi vřele odporučena od časopisů tilna spadla Vostovi na hlavumst' roztříštila se a hořící petrolej

odbývá své schfize I neděli v měsíci Předs
Jos Pell dozorce Jos Funfár taj K Funfár
Glenvllle Minn úěetník J Kučera Doklad
Matěj Beneš Oakland Minn

Kárel Veliký Ž VII v Nové Třeboni

rozlil se po šatech Vostových

i od každého kdo ji četl
Jediná kniha toho druhu v české řeči

Cena $100 v tuhé vazbě $135 který se v okamžiku octl v pla
menech k nevýslovnému ustrnutí Minnesota

překvapení přítomných hostůProspekt o 24 stránkách to jest ukázka formátu odbývá své schfize každou 4 neděli v městci
tisku a obsahu pošle se každému na požádání zdar Nepozbyli však duchapřítomnosti

rreuBtjuajM iviein puKiauniK josex aOVJ
Qěetnik Jan Fllipek tajemník Jan Jindra
Kilkeney Le Sueur Co Minnma Dopiite si o něj dnes Dopisy adresujte: sehnali množství hadrů a obklo

PANÍ MILDRED DEWEY OVA Č VIII Rovnost Owatonna Minnpili jimi Vosu aby plameny uhaAUT HOVAir Bos 1650 IHL17A1
sili Ačkoliv se jim to záhy po

odbývá své schfize každou 1 neděU v měsíci v
síni Č S P S Předseda Fr Malxner tajem

Dáma jež vévoditi bude nyoí v novéan domově admirilla Dewey-h- o jest bývalá
pí Hazenová kterou manilský hrdina před ně olika dny pojal a choť Paní
Deweyová Jest dcerou pi Washington McLeanové a sestrou Jana R Mc dařilo utrpěl Vosta přece těžké ník Anton J VaBous oěetník Karel Blng-hof-

pokladník Josef ALeana vydavatele filadelflckého časopisu "Ennul a kandidáta guvernér- popálení v obličeji na obou rukou
JJewey-ov- é byl ze-siví ve státu umo v minulé volbě Prvnfw aiapželem pí

mřelý generál William B Házen a na prsou Spolek ž IX v Pine City Minnesota
odbývá své schfize každou ětvrtou neděli v
měsíci Předseda Anton Pávek místoDředaeda

Umrtl Dne 28 m m skonala©MIjaw íua) pochybovačnosti ale mnohem Chamberlain atd — Nač šířiti Jan Štoohl tajem Jos Bartoš box 32 Berounv Praze v okolí svém vážená pí
Barbora Dvořáková matka Xavvíce netečného jeřr po požitku uicuiiKiun nejua nne uny minn poKiaoFrant Pávekslov o hanebnosti podobných vý

bažícího a jinak zcela bezzásadní- - Dvořáka spisovatele a professorakladů?
[Č X Čechoslovan v Olivla Minn

Předseda Karel Kohn místnnředwula Mat
ho pustého materialismu převážMojí--li děti Vaše zácpu

při vyíší dívčí škole v Praze

Na honbl za Špicarem Obyva
Trápí-- H Vés tlcpa máte-l-i
žlutou pleť kola pod očima sláb- - Z ČESKÝCH VLASTÍné Části t zv české intelligencenebo chcete-l-i sami jemného lékn Petříčka tajemník Frant W Kvěcb 'box 384

Olivla Minn Učet nik Bedřich Rocek poklad-
ník Václav Q Plovhartsbírá pořádá a dresíruje své šiky telstvo obce Sukdola u Roztokncic-- u

Severfiv Životní Balsim Smutný konec výpravy Jo— Transklerikalismus který znamená pro
příjemné chuti berte

Severfiv Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct

Čechie i XI v So Omaha Neb
Odbývá PCh&ze každý druhý čtvrtek v mftuf- -

vaalu Studující kutnohorské renárod český nebezpečnou choroVás uzdraví dodá Vám nové ži

álky Lad Diviš a L Havelkavotni sny - 75ct bu vnitřní a odumírání vnitrné ci o osm hodin večer v síni J Koutskýho Před
soda Vác Šnajdr tajemník Jan Kouteký na 30
a Q uL účetník Jan Hajný pokl 1 KottA

nad Vltavou mělo opět jednou
bouřlivý den Onebdy přiběhl do
vesnice pocestný a jsa velmi una-

veným zastavil se v tamním ho-

stinci Jedl a pil velmi mnoho
tak že ostatní hosté s podivením

smluvili se že peněz které si vyvěnčí a již 1 v oblastech Českého

ťrudka bolesť v křai ča-- národa připravuje smrtelnou ránu žádali od rodičů na školní platISOieStl hlavy jsou často
tak prudké že nemůžete ani nra- -

Čísla XII Chrudim v Baclne Wli
použijí k výpravě do Transvaalupangermaci8mns jenž potřebujecuvau -

iasto přijde x nenadáni

Severovi Hojivá náplast
Dostali 15 zlatých za něž nedo

odbývá své schfize každou třetí sobotu t mtsici v 7 hodin večer Předseda Jos Dušek tm
HagererSt taj Jos Stehlík 160Í MHwaabBe
St účetní k J L Bys 10SSÍ Hlgh St

českých zemi ku zaokrouhlení í se obraceli na neznámého jedlíkaSeverovy Prášky
jdi dále než ďo Vídně Zatímzcelení své državy Pro vlastn Hostinský nem?je ani toho nei- -proti ihurí Váa bolestí rychle a trvalebolMtem hlavy pomohou iiulo XIII Český Lev vBelview Minnbylo zavedeno pátrání po nichnezralost a lehkomyslnost čevidy 23 ct menšího tušení koho častuje25 ct

odbývá schfixe každou druhou neděli v měsíciských vůdců jest význačné že
Předseda Fr Sistek tajemník Jan Posekán

Zvěděvše to sáhu oba k sebe-

vraždě Diviš se zastřelil a Ha-

velka zranil se nožení tak nebez

většina lidí přenáší se v mysli svéZállět OČÍ nechť jest spůso- -'Průjem }s mnoho ndi namrtil
xvláští pak klesá jím mnoho tisíc

pokladník Vác Plstulita Beivlew Kedwool
Co Minnesota

snášel ochotně pokrmy i nápoje
hladovému pocestnému Když
však útrata vzrostla na 5 zl 80
kr a host stále poroučel nová

a ve svém jednání přes obojí totoben čímkoli odstraníděti každoroční v hrob
pečně že sotva životem vyvázne TRPÍTE HLUCHOTOU Tnebezpečí jako přes pouhé strašá-

ky Klerikalismu se nebojí po-

něvadž má tvář pokojnou slova

V básni Svatpluka Čecha — uráž jídla vznikla v hostinském nedů- -
SEVERŮV

Iik proti choleře a prAJnan
Každý druh Inatnéhn alnphn Im nnC ~

Severovi Zlitá Misť na oči

nejlepíí oční lék na srřtč
25 ct

ka Veličenstva Číslo 124 "Plzeň věia i otázal se tohoto kdo bude léčili pooze hluchoněmí nejsou k vyléčeniNová a iednnduchá methnri„ KlnImá rychlý a jistý účinek ' 25 a 60c líbezná a slibuje "ten hloupý ského Obzoru' bylo plzeňským okamiltt Sdělte vás stav my vyistříme a po--řád platit Host prohlásil že on
bezuzdný lid s nímž by bez čerta okresním hejtmanstvím konfisko

Boláky vřed hnisavé rány DIR DALTOřTS AURAL CLINIC
sám vše vyrovná a pro případ že

by mu nevěřil nabízel v zástavu
1 t v v

a jiných nadpřirozených mocností váno protože uveřejnilo baseBSvrab (pralivina £11 chrást)
zmizí často jediným natřením

čerstvé' i zastaralé fezy spáleniny ox ijaaauě Att Vhuago JU"Nevěřme nikomu" z "Jitřních svrcnniK ro nejaite cnvlli sea oparemay zdoji nejiepe
nebylo lze vydržeti" udržovali
na řetízku Pangermanismu se náhle zdvihl a stavě se opilýmpísní Svatopluka Čecha Jak

známo vyšly tyto básně poprvé
Severovca Místí

proti avraha a vyraiealiia
nebojí poněvadž prý je blídá vyšel na dvůr Hostinský jej ná

SBVEROVA

Mtsť ci rány t toliký
25 ct

"Poetických besedách" Neru sledoval ale ve vratech se domněEvropa! A také se těší Že Ně
mecko Čechy ani nechceDobrá na bieje a vyrážky 60 ct nejstarít teský lékárník v Nebrasce

má lékárnu v Prague Nebdou redigovaných a později byly lý opilec rychle obrátil a vyrazilMilitarism v Nlmecku U pří opětovně samostatné vydány aniž na silnici Nežli se hostinský způsobí dětem mnoho
S0UChotÍUyf aánčt plicazá- -Červy

' obtíH by byly censurou závadnými shle překvapení probral uháněl pod
ležitosti nových podnčtův Vilé-

ma II k rozmnožení válečného
duch počinajf nastasenlm a tfVrn

dány Hned za časného jitra po vodoik k Roztokám ale dalekoSeverir Červcktz
vojska německého stojí za to po- -Severfiv Bilsáai pro fkt konfiskaci poslal okresní hejtman neutekl Ostatní hosté kteří vý

stup sledovali pustili se za ne
vypodí čerry z tčla sesílí a upraví
zažívací sonáta va vsimnouti si co již za nedlouhou do redakce komisaře s assistencíniívá-l- i se ho" v čas vyléčí každý

kaleL 25 a SO c aby konal prohlídku domovní za85 ct celkem dobu vlády Viléma II
bylo na loďstvo a vojsko vydáno

známým volajíce: "Chyťte ho!"
Někdo z nich prohodil že uprch

účelem vypátrání rukopisů(l)
básně Pan hejtmanPři obrovských výdajích těchtoSeverovi Kiiová lUsť

Je vždy čerstvé zásoben viem i do-
mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky iCá
vičky pražky mastě pro různé bolest
jako podlom tfellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mas té
pro koňské boláky léky pro koHskou
koliko různá matinf pro lidi 1 pro do-

mácí zvířata to vie připravuji dle
dlouholetých oevédčenýcb ikuienoatí
Prostředky skoro okamžité účinkující
proti píchání v uíícb proti rýmé pro-
ti bolení zubů a Lolení hlavy mast
proti kuřím okám užívání pro játra
a ledviny Elexir pro směna života n

lic je podoben pověstnému SpicaSeverovi Pcsáái bi vlasy dlužno mfti na myslí též že dleudrží pleť čistoa a jasnou 25 ct rovi ťověst o opětném objeveníftnlje Hebkými a lesklými 25ct byl arci ochotně poučen kdo

Svatopluk Čech jest a že básefi

konfiskovaná prošla několikráte
se bpicara šla od úst k ústům a vpřehledu úřadního sestaveného

při vykládání daně z příjm&v
veliká většina obyvatelstva Něme

malé chvíli byl celý Sukdol'vzhů-r- u

Na domnělého zlosyna byla
Zvlíštsí Uiy u $300 pci!ítc-l- i pcs egeed censurou bez závady C k kraj

cka má méně než 800 markfl ský soud v Plzni konfiskaci nepo uspořádána honba a za nedlouho
tvrdil Státní zastupitelství po byl též chycen m k vůli bezpeč

nosti na rukou i nohou svázán ženských a kdo ví co Jiných věcídalo rekurs k vrchnímu zemskému
soudu který mu vyhověl rozhod-
nutím ie konfiskace se schvaluje

Tím mi ovsem xáaoba léků vzrnatla
tak že moha vyplnit každf reoact ať

příjmů le však nepřímými daně-
mi účastoa jest na všech výdajích
státních Jak dlouho při tomto
rozdělení majetkových poměrů v

bude německý lid vůbec a to ané-a- t
břemena tak obrovská? Vidyf

diol fS BtflMcki ca deset let po

načež dopraven byl do obecního
vězení Zpráva o dopadení jeho
byla sdělena roztockému četni

bb paal kterýkoliv doktor Dovolávájelikož "pozastaveni" básefi ob-

sahuje — urážka Jeho Veličen1AA Ja wVaaf přízní doafáai iavba
potřaby aavitivft tiiy

ctvu kteréž domaiUho Spictra
dopravilo k okreaaiaa soudu smístva!


